
Krew baranka – ocalenie 
wybranych

Klasa VI a, c, e



Ta Krew z grzechu obmywa mnie, 

ta Krew czyni mnie bielszym od śniegu.

Ta Krew z grzechu obmywa mnie, 

to jest Baranka święta Krew. 

Jego Krew, święta Krew.



Gdy Izraelici byli niewolnikami w Egipcie, ich 
sytuacja stawała się coraz trudniejsza. 

Było ich tak wielu, że 

Egipcjanie zaczęli się ich

obawiać. Faraon rozkazał,

by nowo narodzonym 

synom izraelskim odbierano życie. 

Izraelici prosili Boga o ocalenie i możliwość 
powrotu do ziemi Kanaan. Przeczytaj, w jaki 
sposób Bóg spełnił prośby ludu. 



Pan powiedział do Mojżesza i Aarona w ziemi egipskiej: 
„Powiedzcie całemu zgromadzeniu Izraela tak: Dziesiątego 
dnia tego miesiąca niech się każdy postara o baranka dla 
rodziny, o baranka dla domu. Jeśliby zaś rodzina była za mała 
do spożycia baranka, to niech się postara o niego razem ze 
swym sąsiadem, który mieszka najbliżej jego domu, aby była 
odpowiednia liczba osób. Liczyć je zaś będziecie dla spożycia 
baranka według tego, co każdy może spożyć. I wezmą krew 
baranka, i pokropią nią odrzwia i progi domu, w którym będą 
go spożywać. Tak zaś spożywać go będziecie: biodra wasze 
będą przepasane, sandały na waszych nogach i laska 
w waszym ręku. Spożywać będziecie pośpiesznie, gdyż jest to 
Pascha na cześć Pana. Tej nocy przejdę przez Egipt, zabiję 
wszystko pierworodne w ziemi egipskiej, od człowieka aż po 
bydło, i odbędę sąd nad wszystkimi bogami Egiptu – Ja, Pan. 
Krew posłuży wam do oznaczenia domów, w których będziecie 
przebywać. 



Gdy ujrzę krew, przejdę obok i nie będzie pośród was 
plagi niszczycielskiej, gdy będę karał ziemię egipską. Dzień 
ten będzie dla was dniem pamiętnym i obchodzić go 
będziecie jako święto dla uczczenia Pana. Po wszystkie 
pokolenia – na zawsze w tym dniu obchodzić będziecie 
święto”. Izraelici poszli i uczynili tak, jak nakazał Pan 
Mojżeszowi i Aaronowi. (…) O północy Pan pozabijał 
wszystko, co pierworodne na ziemi egipskiej: od 
pierworodnego syna faraona, który siedzi na swym tronie, 
aż do pierworodnego tego, który był zamknięty 
w więzieniu, a także wszystko, co pierworodne z bydła. Tej 
nocy czuwał Pan nad wyjściem synów Izraela z ziemi 
egipskiej. Tego samego dnia wywiódł Pan synów Izraela 
z ziemi egipskiej według ich zastępów. 

(Wj 12,1.3-4.7.11-14.28-29.42.51)



Izraelici zabili i spożyli baranka, 
a następnie jego krwią 
pokropili odrzwia (futryny) 
i progi domów. 
Widząc ten znak, Bóg ocalił 
życie pierworodnych dzieci 
mieszkających w tych domach. 
Krew baranka uchroniła Izraelitów przed śmiercią, a 
przerażony faraon pozwolił im wyjść z Egiptu. Tego 
wieczoru Izraelici po raz pierwszy obchodzili Paschę 
ku czci Pana. Od tego czasu obchodzą ją każdego 
roku, ponieważ tej nocy przestali być niewolnikami, 
a stali się wolnym narodem. Pełni nadziei wyruszyli 
w drogę do kraju ich przodków – do Kanaanu. 



Baranek paschalny, który uratował Izraelitów od 
śmierci, zapowiada Jezusa Chrystusa, który przez 
swoją śmierć i krew przelaną na krzyżu ratuje 
nas od śmierci wiecznej. 



Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy przemienił 
chleb w swoje Ciało, a wino w swoją Krew, by 
każdego z nas umocnić w drodze do nieba. 



Podczas liturgii Mszy Świętej barankiem 
nazywamy Jezusa. „Baranku Boży, który gładzisz 
grzechy świata, zmiłuj się nad nami… Baranku 
Boży, który gładzisz grzechy świata, obdarz nas 
pokojem”. „Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzechy świata, błogosławieni, którzy zostali 
wezwani na ucztę Baranka”. 



Jezus wyzwolił nas z niewoli grzechu i ciągle 
przychodzi nam z pomocą, gdy zgrzeszymy. W 
sakramencie pokuty i pojednania wyzwala nas 
spod panowania grzechu i daje siłę w Komunii 
Świętej. 



Warto podejmować codzienną walkę ze złem 
przez systematyczny rachunek sumienia. W ten 
sposób wypracujemy w sobie wrażliwe sumienie 
przeduczynkowe, które odzywa się w nas przed 
podjęciem decyzji. Ono podpowiada nam, co 
robić i jak się zachować 

w konkretnych sytuacjach. 



Ostrzega nas przed popełnieniem grzechu i 
zachęca do dobra. W ten sposób łatwiej nam 
wytrwać w postanowieniu poprawy podjętym 
podczas sakramentu pokuty i pojednania. Lepiej 
odczuwamy wewnętrzny nakaz, by pójść za 
rozpoznanym dobrem lub świadomie odrzucić 
zło.



Katecheza
Temat:  Krew baranka – ocalenie wybranych

Za każdym razem, kiedy modlimy się słowami „Dziesięciu 
przykazań Bożych”, zaczynamy od słów: „Jam jest Pan, 
Bóg twój, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu 
niewoli”. Wspominamy wtedy cudowne wyjście Izraelitów 
z niewoli egipskiej – czas, kiedy Bóg odpowiedział na 
błagania narodu wybranego i wyzwolił go. My, 
chrześcijanie, również mamy swoje święto Paschy. Są to 
święta Wielkiejnocy, kiedy wspominamy zwycięstwo 
Jezusa nad śmiercią. On jest prawdziwym Barankiem 
Paschalnym, który oddał swoje życie, by wyzwolić nas z 
niewoli grzechu, przywrócić nam wolność i dać nam życie 
wieczne.



Zadanie:

Ćwiczenie 5 str. 25 – zeszyt ćwiczeń.

Uzupełnij tabelę, wpisując do niej brakujące 
przykazania. Następnie do każdego przykazania 
dopisz postanowienie, w jaki sposób możesz je 
wypełnić, aby przybliżyć się do Boga.
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